

ITMS kód Projektu: 26110130012

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 016/2008/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo dodatku 016/2008/1.1/OPV/D03 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11.2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímatel'

názov : Gymnázium
sídlo : Veľká Okružná 22, 010 01 Žilina
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Peter Balko
IČO : 00160890
DIČ : 2021508335
banka : Dexia banka Slovensko a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b) —
predfinancovanie:³ a)
b)
refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímatel’“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímatel' sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 016/2008/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26110130012 v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 016/2008/1.1/OPV/D01 a Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 016/2008/1.1/OPV/D02, uvedenej v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) **V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) **V prílohe č. 6 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa tabuľka „Podrobný popis aktivity č. 6“ nahrádza novou tabuľkou „Podrobný popis aktivity č. 6“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 4 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa Všeobecné zmluvné podmienky k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Žiline, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1: **Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom projektu**

Príloha č. 2: **Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít**

Príloha č. 3: **Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu**

Príloha č. 4: **Podrobný popis aktivity č. 6**

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č.1 k Dodatku č.3 k Zmluve o poskytnutí NFP

Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	1.1/ Projektové vyučovanie s využitím IKT a e-learningového systému Moodle v predmete fyzika	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	2
		Počet žiakov/štvudentov zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	60
		Počet novovytvorených/inovovaných učebných materiálov	počet	24
		Počet škôl zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	1
2.	1.2/ Projektové vyučovanie s využitím IKT a e-learningového systému Moodle v predmete biológia	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	2
		Počet žiakov/štvudentov zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	30
		Počet novovytvorených/inovovaných učebných materiálov	počet	24
		Počet škôl zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	1
3.	1.3/ Projektové vyučovanie s využitím IKT a e-learningového systému Moodle v predmete chémia	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	2
		Počet žiakov/štvudentov zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	30

		Počet novovytvorených/inovovaných učebných materiálov	počet	24
		Počet škôl zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	1
4.	1.4/ Projektové vyučovanie s využitím IKT a e-learningového systému Moodle v predmete matematika	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	2
		Počet žiakov/študentov zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	60
		Počet novovytvorených/inovovaných učebných materiálov	počet	24
		Počet škôl zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	1
5.	2.1/ Projektové vyučovanie s využitím IKT a e-learningového systému Moodle v predmete slovenský jazyk a literatúra	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	2
		Počet žiakov/študentov zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	30
		Počet novovytvorených/inovovaných učebných materiálov	počet	24
		Počet škôl zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	1
6.	3.1/Projektové vyučovanie s využitím IKT a e-learningového systému Moodle v predmete Umenie a kultúra	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	2
		Počet žiakov/študentov zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	30
		Počet novovytvorených/inovovaných	počet	

		učebných materiálov		24
		Počet škôl zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	1
7.	3.2/ Projektové vyučovanie s využitím IKT a e-learningového systému Moodle v predmete dejepis	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	2
		Počet žiakov/študentov zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	30
		Počet novovytvorených/inovovaných učebných materiálov	počet	24
		Počet škôl zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	1

Príloha č.2 k Dodatku č.3 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky v SKK/EUR	Neoprávnené výdavky v SKK/EUR	Výdavky celkovo v SKK/EUR
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	Projektové vyučovanie s využitím IKT a E- learningového systému Moodle v predmete Fyzika	567 300,00/ 18 830,91	0,00/ 0,00	567 300,00/ 18 830,91
2.	Projektové vyučovanie s využitím IKT a E- learningového systému Moodle v predmete Biológia	539 900,00/ 17 921,40	0,00/ 0,00	539 900,00/ 17 921,40
3.	Projektové vyučovanie s využitím IKT a E- learningového systému Moodle v predmete Chémia	555 900,00/ 18 452,50	0,00/ 0,00	555 900,00/ 18 452,50
4.	Projektové vyučovanie s využitím IKT a E- learningového systému Moodle v predmete Matematika	579 700,00/ 19 242,51	0,00/ 0,00	579 700,00/ 19 242,51
5.	Projektové vyučovanie s využitím IKT a E- learningového systému Moodle v predmete Slovenský jazyk a literatúra	398 900,00/ 13 241,05	0,00/ 0,00	398 900,00/ 13 241,05
6.	Projektové vyučovanie s využitím IKT a E- learningového systému Moodle v predmete Umenie a kultúra	398 900,00/ 13 241,05	0,00/ 0,00	398 900,00/ 13 241,05

7.	Projektové vyučovanie s využitím IKT a E- learningového systému Moodle v predmete Dejepis	524 500,00/ 17 410,21	0,00/ 0,00	524 500,00/ 17 410,21
8.	Zariadenie a vybavenie projektu	814 450,00/ 27 034,79	0,00/ 0,00	814 450,00/ 27 034,79
9.	Riziková prírážka	273 252,50/ 9 070,32	0,00/ 0,00	273 252,50/ 9 070,32
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		790 280,00/ 26 232,49	0,00/ 0,00	790 280,00/ 26 232,49
Publicita a informovanosť		82 330,00/ 2 732,86	0,00/ 0,00	82 330,00/ 2 732,86
CELKOVO			0,00/ 0,00	5 525 412,50/ 183 410,09

Príloha č. 3 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v SKK/EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu v SKK	Výdavky spolu v EUR, konverzný kurz 30,126	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E		G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity						SKK	EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					193 280,00	6 415,72			
1.1.1.	Administratívny personál					37 500,00	1 244,77			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	100	275,00	27 500,00	912,83	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 4-5 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(27629/163)*1,2]*1,352 = 275$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	
1.1.1.2.	Asistent finančného manažéra	610620	osobohodina	50	200,00	10 000,00	331,94	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 2-3 hodiny Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(20094/163)*1,2]*1,352 = 200$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	
1.1.2.	Riadiaci personál					124 430,00	4 130,32			

1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	60	222,00	13 320,00	442,14	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 2,5 hodiny Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(22304/163)*1,2]*1,352 = 222$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	
1.1.2.2.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	50	151,00	7 550,00	250,61	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 2-3 hodiny Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(15171/163)*1,2]*1,352 = 151$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	

1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1 - fyzika	610620	osobohodina	60	222,00	13 320,00	442,14	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 2,5 hodiny Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(22304/163)*1,2]*1,352 = 222$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.1	
1.1.2.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2 - biológia	610620	osobohodina	60	218,00	13 080,00	434,18	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 2,5 hodiny Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(21902/163)*1,2]*1,352 = 218$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.2	

1.1.2.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.3 - chémia	610620	osoboho dina	60	218,00	13 080,00	434,18	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 2,5 hodiny Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(21902/163)*1,2]*1,352 = 218$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.3	
1.1.2.6.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.4. - matematika	610620	osoboho dina	60	266,00	15 960,00	529,77	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 2,5 hodiny Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(26725/163)*1,2]*1,352 = 266$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.4	

1.1.2.7.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 - slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	60	292,00	17 520,00	581,56	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 2,5 hodiny Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(29337/163)*1,2]*1,352 = 292$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	2.1	
1.1.2.8.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1 - estetická výchova	610620	osobohodina	60	292,00	17 520,00	581,56	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 2,5 hodiny Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(29337/163)*1,2]*1,352 = 292$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	3.1	

1.1.2.9.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.2 - dejepis	610620	osobohodina	60	218,00	13 080,00	434,18	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 2,5 hodiny Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(21902/163)*1,2]*1,352 = 218$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	3.2	
1.1.3.	Iný personál					31 350,00	1 040,63			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.1.3.4.	Špecialista pre IT (správca siete)	610620	osobohodina	100	222,00	22 200,00	736,90	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 4-5 hodín. Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(22304/163)*1,2]*1,352 = 222$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	

1.1.3.5.	Špecialista pre IT (web stránka)	610620	osobohodina	50	183,00	9 150,00	303,72	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 2-3 hodiny. Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(18386/163)*1,2]*1,352 = 183$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	
1.2. Cestovné náhrady **						0,00	0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.3. Personálne výdavky externé						57 000,00	1 892,05			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00	0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina			0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina			0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.2. Riadiaci personál						0,00	0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina			0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.3. Iný personál						57 000,00	1 892,05			
1.3.3.1.	Manažér publicity	637005	osobohodina	100	300,00	30 000,00	995,82	typ vzťahu: na základe Obchodného resp. Občianskeho zákonníka (zmluva o službách, mandátna zmluva, príkazná zmluva) hodinová sadzba: určená na základe cenového prieskumu trhu v našej lokalite plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 4-5 hodín	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	

1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637005	osobohodina	45	600,00	27 000,00	896,24	typ vzťahu: na základe Obchodného resp. Občianskeho zákonníka (zmluva o službách, mandátna zmluva, príkazná zmluva) hodinová sadzba: určená na základe cenového prieskumu trhu v našej lokalite plánovaný rozsah práce určený odborným odhadom rozsahu jednotlivých obstarávaní, max. rozsah 6 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 7,5 hodiny	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					0,00	0,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.	Spolu					250 280,00	8 307,77			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie)					0,00	0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataproyektor		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					779 450,00	25 873,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	15	25 000,00	375 000,00	12 447,72	stolný počítač/notebooky ako prostriedok pre zavedenie e-learningu do výučby pre jednu skupinu 15 študentov špecifikácia: procesor IntelDuo Core, RAM 2GB, HDD 320, LCD 17" zmluvný vzťah: dodávateľsky cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	15	4 000,00	60 000,00	1 991,64	aplikačný softvér k stolovému počítaču alebo notebook, pozostáva: MS Office, antivírus ESET cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP

2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.2.4.	Digitálna video kamera	633004	ks	1	18 950,00	18 950,00	629,02	digitálna videokamera ako didaktický prostriedok pre snímanie pokusov a nahrávanie sa študentov na jazykových predmetoch cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	29 000,00	29 000,00	962,62	monochromatické laserové multifunkčné zariadenie pre realizáciu projektu a jednotlivých aktivít cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP
2.2.6.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	5 000,00	5 000,00	165,97	digitálny fotoaparát spolu so softvérom spracovania materiálov v počítači, didaktický prostriedok pre žiakov a učiteľov cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP
2.2.7.	plátno mobilné	633002	ks	3	15 000,00	45 000,00	1 493,73	plátno s trojnožkou, aby ho bolo možné využívať v dvoch rôznych učebniach cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP
2.2.8.	biela tabuľa	633009	ks	1	15 000,00	15 000,00	497,91	závesná biela keramická tabuľa, z ktorej sa po pripojení systému E-beam stane interaktívna tabuľa cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP
2.2.9.	E-BEAM systém	633002	ks	1	28 900,00	28 900,00	959,30	zariadenie na prenos funkcií počítača na interaktívnu tabuľu, vďaka tomuto systému sa z tabule stane dotykom ovládaný veľký monitor počítača cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP
2.2.10.	CoachLabII + merací panel	633009	ks	1	13 500,00	13 500,00	448,12	didaktický prostriedok pre predmet Fyzika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP
2.2.11.	Elab iterfejs	633009	ks	7	4 200,00	29 400,00	975,90	súpravy didaktických prostriedkov k tematickému celku Mechanika pre predmet Fyzika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP
2.2.12.	Adaptér 0519	633009	ks	14	700,00	9 800,00	325,30	didaktický prostriedok pre predmet Fyzika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP
2.2.13.	Adaptér 0520	633009	ks	1	800,00	800,00	26,56	didaktický prostriedok pre predmet Fyzika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP
2.2.14.	senzor teploty (1300 oC)	633009	ks	1	3 100,00	3 100,00	102,90	didaktický prostriedok pre predmet Fyzika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP
2.2.15.	senzor osvetlenia (do 200 lx)	633009	ks	1	2 500,00	2 500,00	82,98	didaktický prostriedok pre predmet Fyzika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP

2.2.16.	senzor teploty do 110 oC	633009	ks	1	2 500,00	2 500,00	82,98	didaktický prostriedok pre predmet Fyzika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP
2.2.17.	senzor zvuku	633009	ks	1	2 400,00	2 400,00	79,67	didaktický prostriedok pre predmet Fyzika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP
2.2.18.	diferenčný senzor napätia	633009	komplet	1	3 000,00	3 000,00	99,58	didaktický prostriedok pre predmet Fyzika, 5 kusov pre kvintu a 5 kusov pre 1. ročník gymnázia cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP
2.2.19.	senzor prúdu do 5A	633009	ks	2	3 500,00	7 000,00	232,36	didaktický prostriedok pre predmet Fyzika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP
2.2.20.	senzor tlaku	633009	ks	2	3 900,00	7 800,00	258,91	didaktický prostriedok pre predmet Fyzika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP
2.2.21.	senzor magnetickej indukcie	633009	ks	1	3 200,00	3 200,00	106,22	didaktický prostriedok pre predmet Fyzika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP
2.2.22.	senzor malého zrýchlenia	633009	ks	1	5 600,00	5 600,00	185,89	didaktický prostriedok pre predmet Fyzika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP
2.2.23.	senzor teploty 0511	633009	ks	2	900,00	1 800,00	59,75	didaktický prostriedok pre predmet Fyzika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP
2.2.24.	meracia kladka	633009	ks	2	2 100,00	4 200,00	139,41	didaktický prostriedok pre predmet Fyzika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP
2.2.25.	senzor sily	633009	ks	2	5 000,00	10 000,00	331,94	didaktický prostriedok pre predmet Fyzika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP
2.2.26.	Ultrazvukový senzor vzdialenosti	633009	ks	2	4 000,00	8 000,00	265,55	didaktický prostriedok pre predmet Fyzika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	RP
2.2.27.	mapy (dejepis)	633009	sada	1	11 000,00	11 000,00	365,13	didaktický prostriedok pre predmet dejepis cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.2, 1.3	RP
2.2.28.	mikroskopy	633009	ks	16	1 500,00	24 000,00	796,65	didaktický prostriedok pre predmet biológia cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2	RP
2.2.29.	preparačné súbavy	633009	sada	1	8 000,00	8 000,00	265,55	didaktický prostriedok pre predmet biológia cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2	RP
2.2.30.	nástenné obrazy rastlín, živočíchov a ekosystémov	633009	sada	1	30 000,00	30 000,00	995,82	didaktický prostriedok pre predmet biológia cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2	RP

2.2.31.	softvér k výučbe finančnej matematiky a štatistiky	633013	ks	1	15 000,00	15 000,00	497,91	didaktický prostriedok pre predmet matematika cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.4	RP
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00	0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					35 000,00	1 161,79			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	35 000,00	35 000,00	1 161,79	výdavky na poistenie vybavenia a zariadenia zakúpeného a financovaného z projektu, poistenie majetku počas celej doby realizácie projektu výška poisteného určená na základe predbežného odhadu a obstarávacej ceny poisteného majetku	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
2. Spolu						814 450,00	27 034,79	15%		

3. Monitoring a hodnotenie projektu									
3.1.	Personálne výdavky interné					0,00	0,00		
3.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.3.	Personálne výdavky externé					540 000,00	17 924,72		
3.3.1.	Manažér monitoringu	637005	osobohodina	700	600,00	420 000,00	13 941,45	typ vzťahu: na základe Obchodného resp. Občianskeho zákonníka (zmluva o službách, mandátna zmluva, príkazná zmluva) hodinová sadzba: určená na základe cenového prieskumu trhu v našej lokalite plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 29 - 30 hodín	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2 RP
3.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637011	osobohodina	200	600,00	120 000,00	3 983,27	typ vzťahu: na základe Obchodného resp. Občianskeho zákonníka (zmluva o službách, mandátna zmluva, príkazná zmluva) hodinová sadzba: určená na základe cenového prieskumu trhu v našej lokalite plánovaný rozsah práce 24 mesiacov	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2 RP
3.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.	Spolu					540 000,00	17 924,72		
4. Publicita a informovanie									
4.1.	Publicita					82 330,00	2 732,86		
4.1.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	300	5,50	1 650,00	54,77	farebné letáky formátu A5 a skladačky z formátu A4 pre prezentáciu aktivít a výsledkov projektu cena stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2 RP
4.1.2.	Plagáty	637003	projekt	50	85,00	4 250,00	141,07	plagáty z jednotlivých aktivít použité pri workshopoch, pre otvorenie hodín a pri konferencii cena stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2 RP
4.1.3.	Brožúrky	637003	projekt	80	80,00	6 400,00	212,44	farebné vyhotovenie, formát A5, min rozsah 10 strán, určené pre účastníkov Vedeckej konferencie študentov cena stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2 RP

4.1.4.	Vedecká konferencia študentov zameraná na publicitu projektu	637003	projekt	1	28 330,00	28 330,00	940,38	zahŕňa náklady spojené so zabezpečením konferencie mimo areálu školy v Novej Dubnici (nezahŕňa personálne výdavky) cena stanovená na základe predbežného prieskumu orientovaného na prenájom priestorov a technické zabezpečenie	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP
4.1.5.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	10 000,00	10 000,00	331,94	poplatky za inzerciu o projekte buď v elektronickom alebo printovom periodiku cena stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP
4.1.6.	informačná tabuľa	637003	ks	2	4 000,00	8 000,00	265,55	rozmer 297 mm(v) x 420 mm (š) pre zabezpečenie publicity projektu cena stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP
4.1.7.	označenie miestnosti projektového tímu	637003	ks	1	2 500,00	2 500,00	82,98	rozmer 297 mm(v) x 420 mm (š), farebné označenie miestnosti vyvesené na dverách miestnosti projektového tímu cena stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP
4.1.8.	označenie vybavenia a zariadenia	637003	ks	100	45,00	4 500,00	149,37	všetky didaktické prostriedky a vybavenie zariadené budú označené nalepovacími štítkami s logami, min. rozmer 7,5 x 5 cm cena stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP
4.1.9.	logo ESF	637003	ks	4	800,00	3 200,00	106,22	rozmer 420 mm (v) x 297 mm (š) pre zabezpečenie publicity cena stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP
4.1.10.	vľajka EÚ a SR	637003	ks	2	2 500,00	5 000,00	165,97	určené do miestnosti projektového tímu a pri realizácii workshopov cena stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP
4.1.11.	stojan na vľajku - dvojramenný	637003	ks	1	8 500,00	8 500,00	282,15	v súvislosti s rozpočtovou položkou 4.1.10 stojan na vľajky pre zabezpečenie publicity projektu cena stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 3.1, 3.2	RP
4.	Spolu					82 330,00	2 732,86			
5.	1.1 Projektové vyučovanie s využitím IKT a E-learningového systému Moodle v predmete fyzika									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					333 200,00	11 060,21			

5.1.1.	odborný pracovník pre predmet fyzika	610620	osobohodina	600	222,00	133 200,00	4 421,43	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 25 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(22304/163)*1,2]*1,352 = 222$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.1	
5.1.2.	odborný pracovník pre predmet fyzika	610620	osobohodina	800	250,00	200 000,00	6 638,78	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 33 - 34 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(25117/163)*1,2]*1,352 = 250$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.1	
5.2. Cestovné náhrady **						0,00	0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti						0,00	0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00	0,00			

5.4.	Ostatné výdavky - priame					114 000,00	3 784,11			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	4 000,00	4 000,00	132,78	poplatky za prenájom miestnosti mimo areálu školy, plánované 2 workshopy	1.1	
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing						0,00	cena určená na základe prieskumu trhu		
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný personál (zabezpečené dodávateľsky)***		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	60 000,00	60 000,00	1 991,64	náklady spojené s odborným grafickým spracovaním pripravených materiálov do e-learningovej podoby a tlač metodiky pre predmet Fyzika	1.1	RP
5.4.5.	Školenia	637001	projekt	1	50 000,00	50 000,00	1 659,70	cena určená na základe prieskumu trhu 2 dvojtyždňové školenia pre odborných pracovníkov "Práca s PC pre pokročilých" a "Využívanie e-learningu vo vzdelávaní na strednej škole)	1.1	
5.5.	Podpora frekventantov					120 100,00	3 986,59	cena určená na základe prieskumu trhu		
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	60 000,00	60 000,00	1 991,64	náklady na ubytovanie, stravné a cestovné pre odborných pracovníkov v rámci aktivity počas školení (10 dní a 10 nocí)	1.1	
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	44 000,00	44 000,00	1 460,53	školiaci materiál pre odborných pracovníkov pre potreby zvládnutia nových učebných metód	1.1	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov	633006	projekt	1	14 000,00	14 000,00	464,71	podporné prostriedky pre účastníkov workshopov a frekventantov aktivít (taška, pero, bloky, kalkulačka a pod.)	1.1	
5.5.4.	Občerstvenie	633016	projekt	1	2 100,00	2 100,00	69,71	občerstvenie (čaj, minerálka, suché pečivo) pre študentov a žiakov, ktorí sa zúčastnia workshopov	1.1	
5.	Spolu					567 300,00	18 830,91			
6.	1.2 Projektové vyučovanie s využitím IKT a E-learningového systému Moodle v predmete Biológia									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					315 800,00	10 482,64			

6.1.1.	odborný pracovník pre predmet biológia	610620	osobohodina	700	218,00	152 600,00	5 065,39	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 29-30 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(21902/163)*1,2]*1,352 = 218$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.2	
6.1.2.	odborný pracovník pre predmet biológia	610620	osobohodina	800	204,00	163 200,00	5 417,25	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 33-34 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(20496/163)*1,2]*1,352 = 204$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.2	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
6.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			

6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					104 000,00	3 452,17			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	4 000,00	4 000,00	132,78	poplatky za prenájom miestnosti mimo areálu školy, plánované 2 workshopy cena určená na základe prieskumu trhu	1.2	
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing			0	0,00	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný personál (zabezpečené dodávateľsky)***			0	0,00	0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	40 000,00	40 000,00	1 327,76	náklady spojené s odborným grafickým spracovaním pripravených materiálov do e-learningovej podoby a tlač metodiky pre predmet Biológia cena určená na základe prieskumu trhu	1.2	RP
6.4.5.	Školenia	637001	projekt	1	60 000,00	60 000,00	1 991,64	2 dvojtyždňové školenia pre odborných pracovníkov "Práca s PC pre pokročilých" a "Využívanie e-learningu vo vzdelávaní na strednej škole) cena určená na základe prieskumu trhu	1.2	
6.4.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					120 100,00	3 986,59			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	60 000,00	60 000,00	1 991,64	náklady na ubytovanie, stravné a cestovné pre odborných pracovníkov v rámci aktivity počas školení (10 dní a 10 nocí)	1.2	
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	44 000,00	44 000,00	1 460,53	školiaci materiál pre odborných pracovníkov pre potreby zvládnutia nových učebných metód	1.2	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov	633006	projekt	1	14 000,00	14 000,00	464,71	podporné prostriedky pre účastníkov workshopov a frekventantov aktivít (taška, pero, bloky, kalkulačka a pod.)	1.2	
6.5.4.	Občerstvenie	633016	projekt	1	2 100,00	2 100,00	69,71	občerstvenie (čaj, minerálka, suché pečivo) pre študentov a žiakov, ktorí sa zúčastnia workshopov	1.2	
6.	Spolu					539 900,00	17 921,40			
7.	1.3 Projektové vyučovanie s využitím IKT a E-learningového systému Moodle v predmete chémia									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					331 800,00	11 013,74			

7.1.1.	odborný pracovník pre predmet chémia	610620	osobohodina	700	218,00	152 600,00	5 065,39	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 29-30 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(21902/163)*1,2]*1,352 = 218$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.3	
7.1.2.	odborný pracovník pre predmet chémia	610620	osobohodina	800	224,00	179 200,00	5 948,35	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 33-34 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(22505/163)*1,2]*1,352 = 224$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.3	
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
7.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			

7.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					104 000,00	3 452,17			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	4 000,00	4 000,00	132,78	poplatky za prenájom miestnosti mimo areálu školy, plánované 2 workshopy cena určená na základe prieskumu trhu	1.3	
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing			0	0,00	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný personál (zabezpečené dodávateľsky)***			0	0,00	0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	40 000,00	40 000,00	1 327,76	náklady spojené s odborným grafickým spracovaním pripravených materiálov do e-learningovej podoby a tlač metodiky pre predmet Chémia cena určená na základe prieskumu trhu	1.3	RP
7.4.5.	Školenia	637001	projekt	1	60 000,00	60 000,00	1 991,64	2 dvojtyždňové školenia pre odborných pracovníkov "Práca s PC pre pokročilých" a "Využívanie e-learningu vo vzdelávaní na strednej škole) cena určená na základe prieskumu trhu	1.3	
7.4.6.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					120 100,00	3 986,59			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	60 000,00	60 000,00	1 991,64	náklady na ubytovanie, stravné a cestovné pre odborných pracovníkov v rámci aktivity počas školení (10 dní a 10 nocí)	1.3	
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	44 000,00	44 000,00	1 460,53	školiaci materiál pre odborných pracovníkov pre potreby zvládnutia nových učebných metód	1.3	
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov	633006	projekt	1	14 000,00	14 000,00	464,71	podporné prostriedky pre účastníkov workshopov a frekventantov aktivít (taška, pero, bloky, kalkulačka a pod.)	1.3	
7.5.4.	Občerstvenie	633016	projekt	1	2 100,00	2 100,00	69,71	občerstvenie (čaj, minerálka, suché pečivo) pre študentov a žiakov, ktorí sa zúčastnia workshopov	1.3	
7.	Spolu					555 900,00	18 452,50			
8.	1.4 Projektové vyučovanie s využitím IKT a E-learningového systému Moodle v predmete matematika									
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					355 600,00	11 803,76			

8.1.1.	odborný pracovník pre predmet matematika	610620	osobohodina	600	266,00	159 600,00	5 297,75	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 25 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(26725/163)*1,2]*1,352 = 266$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.4	
8.1.2.	odborný pracovník pre predmet matematika	610620	osobohodina	800	245,00	196 000,00	6 506,01	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 33-34 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(24615/163)*1,2]*1,352 = 245$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	1.4	
8.2. Cestovné náhrady **						0,00	0,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
8.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti						0,00	0,00			
8.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
8.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
8.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00	0,00			

8.4.	Ostatné výdavky - priame					104 000,00	3 452,17			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	4 000,00	4 000,00	132,78	poplatky za prenájom miestnosti mimo areálu školy, plánované 2 workshopy	1.4	
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing						0,00	cena určená na základe prieskumu trhu		
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný personál (zabezpečené dodávateľsky)***		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	40 000,00	40 000,00	1 327,76	náklady spojené s odborným grafickým spracovaním pripravených materiálov do e-learningovej podoby a tlač metodiky pre predmet matematika	1.4	RP
8.4.5.	Školenia	637001	projekt	1	60 000,00	60 000,00	1 991,64	cena určená na základe prieskumu trhu 2 dvojtyždňové školenia pre odborných pracovníkov "Práca s PC pre pokročilých" a "Využívanie e-learningu vo vzdelávaní na strednej škole)	1.4	
8.4.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	cena určená na základe prieskumu trhu		
8.5.	Podpora frekventantov					120 100,00	3 986,59			
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	60 000,00	60 000,00	1 991,64	náklady na ubytovanie, stravné a cestovné pre odborných pracovníkov v rámci aktivity počas školení (10 dní a 10 nocí)	1.4	
8.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	44 000,00	44 000,00	1 460,53	školiaci materiál pre odborných pracovníkov pre potreby zvládnutia nových učebných metód	1.4	
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov	633006	projekt	1	14 000,00	14 000,00	464,71	podporné prostriedky pre účastníkov workshopov a frekventantov aktivít (taška, pero, bloky, kalkulačka a pod.)	1.4	
8.5.4.	Občerstvenie	633016	projekt	1	2 100,00	2 100,00	69,71	občerstvenie (čaj, minerálka, suché pečivo) pre študentov a žiakov, ktorí sa zúčastnia workshopov	1.4	
8.	Spolu					579 700,00	19 242,51			
9.	2.1 Projektové vyučovanie s využitím IKT a E-learningového systému Moodle v predmete slovenský jazyk a literatúra									
9.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					174 800,00	5 802,30			

9.1.1.	odborný pracovník pre predmet slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	300	292,00	87 600,00	2 907,79	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 12,5 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(29337/163)*1,2]*1,352 = 292$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	2.1	
9.1.2.	odborný pracovník pre predmet slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	400	218,00	87 200,00	2 894,51	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 16-17 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(21902/163)*1,2]*1,352 = 218$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	2.1	
9.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00			
9.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
9.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
9.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
9.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00			
9.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
9.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
9.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			

9.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00	0,00			
9.4.	Ostatné výdavky - priame					104 000,00	3 452,17			
9.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	4 000,00	4 000,00	132,78	poplatky za prenájom miestnosti mimo areálu školy, plánované 2 workshopy cena určená na základe prieskumu trhu	2.1	
9.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing			0	0,00	0,00	0,00			
9.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný personál (zabezpečené dodávateľsky)***		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
9.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	40 000,00	40 000,00	1 327,76	náklady spojené s odborným grafickým spracovaním pripravených materiálov do e-learningovej podoby a tlač metodiky pre predmet slovenský jazyk a literatúra cena určená na základe prieskumu trhu	2.1	RP
9.4.5	Školenia	637001	projekt	1	60 000,00	60 000,00	1 991,64	2 dvojtyždňové školenia pre odborných pracovníkov "Práca s PC pre pokročilých" a "Využívanie e-learningu vo vzdelávaní na strednej škole) cena určená na základe prieskumu trhu	2.1	
9.4.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
9.5.	Podpora frekventantov					120 100,00	3 986,59			
9.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	60 000,00	60 000,00	1 991,64	náklady na ubytovanie, stravné a cestovné pre odborných pracovníkov v rámci aktivity počas školení (10 dní a 10 nocí)	2.1	
9.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	44 000,00	44 000,00	1 460,53	školiaci materiál pre odborných pracovníkov pre potreby zvládnutia nových učebných metód	2.1	
9.5.3.	Príspevky pre frekventantov	633006	projekt	1	14 000,00	14 000,00	464,71	podporné prostriedky pre účastníkov workshopov a frekventantov aktivít (taška, pero, bloky, kalkulačka a pod.)	2.1	
9.5.4.	Občerstvenie	633016	projekt	1	2 100,00	2 100,00	69,71	občerstvenie (čaj, minerálka, suché pečivo) pre študentov a žiakov, ktorí sa zúčastnia workshopov	2.1	
9.	Spolu					398 900,00	13 241,05			
10.	3.1 Projektové vyučovanie s využitím IKT a E-learningového systému Moodle v predmete umenie a kultúra									
10.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					174 800,00	5 802,30			

10.1.1.	odborný pracovník pre predmet umenie a kultúra	610620	osobohodina	300	292,00	87 600,00	2 907,79	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 12,5 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(29337/163)*1,2]*1,352 = 292$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	3.1	
10.1.2.	odborný pracovník pre predmet umenie a kultúra	610620	osobohodina	400	218,00	87 200,00	2 894,51	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 16-17 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(21902/163)*1,2]*1,352 = 218$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	3.1	
10.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00			
10.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
10.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
10.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
10.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00			
10.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
10.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
10.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			

10.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00	0,00			
10.4.	Ostatné výdavky - priame					104 000,00	3 452,17			
10.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	4 000,00	4 000,00	132,78	poplatky za prenájom miestnosti mimo areálu školy, plánované 2 workshopy cena určená na základe prieskumu trhu	3.1	
10.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing			0	0,00	0,00	0,00			
10.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný personál (zabezpečené dodávateľsky)***		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
10.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	40 000,00	40 000,00	1 327,76	náklady spojené s odborným grafickým spracovaním pripravených materiálov do e-learningovej podoby a tlač metodiky pre predmet estetická výchova cena určená na základe prieskumu trhu	3.1	RP
10.4.5.	Školenia	637001	projekt	1	60 000,00	60 000,00	1 991,64	2 dvojtyždňové školenia pre odborných pracovníkov "Práca s PC pre pokročilých" a "Využívanie e-learningu vo vzdelávaní na strednej škole) cena určená na základe prieskumu trhu	3.1	
10.4.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
10.5.	Podpora frekventantov					120 100,00	3 986,59			
10.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	60 000,00	60 000,00	1 991,64	náklady na ubytovanie, stravné a cestovné pre odborných pracovníkov v rámci aktivity počas školení (10 dní a 10 nocí)	3.1	
10.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	44 000,00	44 000,00	1 460,53	školiaci materiál pre odborných pracovníkov pre potreby zvládnutia nových učebných metód	3.1	
10.5.3.	Príspevky pre frekventantov	633006	projekt	1	14 000,00	14 000,00	464,71	podporné prostriedky pre účastníkov workshopov a frekventantov aktivít (taška, pero, bloky, kalkulačka a pod.)	3.1	
10.5.4.	... Iné (doplniť)	633016	projekt	1	2 100,00	2 100,00	69,71	občerstvenie (čaj, minerálka, suché pečivo) pre študentov a žiakov, ktorí sa zúčastnia workshopov	3.1	
10.	Spolu					398 900,00	13 241,05			
11.	3.2 Projektové vyučovanie s využitím IKT a E-learningového systému Moodle v predmete dejepis									
11.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					305 200,00	10 130,78			

11.1.1.1.	odborný pracovník pre predmet dejepis	610620	osobohodina	600	218,00	130 800,00	4 341,76	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 25 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(21902/163)*1,2]*1,352 = 218$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	3.2	
11.1.2.	odborný pracovník pre predmet dejepis	610620	osobohodina	800	218,00	174 400,00	5 789,02	typ vzťahu: na základe Zákonníka práce (pracovná zmluva) hodinová mzda: určená na základe súčasnej mzdy zodpovedného zamestnanca vrátane zákonných odvodov plánovaný rozsah práce 24 mesiacov s priemernou mesačnou výmerou 33-34 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: $[(P/F)*1,2]*1,352 = [(21902/163)*1,2]*1,352 = 218$. Legenda: P = tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo; F = priemerný fond pracovného času; 1,2 = 20 % = valorizácia (inflácia, zvýšenie miezd,...); 1,352 = 35,2 % = odvody zamestnávateľa	3.2	
11.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00			
11.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
11.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
11.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
11.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00			
11.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
11.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
11.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
11.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00	0,00			

11.4.	Ostatné výdavky - priame					99 200,00	3 292,84			
11.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	4 000,00	4 000,00	132,78	poplatky za prenájom miestnosti mimo areálu školy, plánované 2 workshopy	3.2	
11.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing			0	0,00	0,00	0,00	cena určená na základe prieskumu trhu		
11.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný personál (zabezpečené dodávateľsky)***		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
11.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	35 200,00	35 200,00	1 168,43	náklady spojené s odborným grafickým spracovaním pripravených materiálov do e-learningovej podoby a tlač metodiky pre predmet dejepis	3.2	RP
11.4.5.	Školenia	637001	projekt	1	60 000,00	60 000,00	1 991,64	cena určená na základe prieskumu trhu	3.2	
11.4.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	2 dvojtyždňové školenia pre odborných pracovníkov "Práca s PC pre pokročilých" a "Využívanie e-learningu vo vzdelávaní na strednej škole)	3.2	
11.5.	Podpora frekventantov					120 100,00	3 986,59	cena určená na základe prieskumu trhu		
11.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	60 000,00	60 000,00	1 991,64	náklady na ubytovanie, stravné a cestovné pre odborných pracovníkov v rámci aktivity počas školení (10 dní a 10 nocí)	3.2	
11.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	44 000,00	44 000,00	1 460,53	školiaci materiál pre odborných pracovníkov pre potreby zvládnutia nových učebných metód	3.2	
11.5.3.	Príspevky pre frekventantov	633006	projekt	1	14 000,00	14 000,00	464,71	podporné prostriedky pre účastníkov workshopov a frekventantov aktivít (taška, pero, bloky, kalkulačka a pod.)	3.2	
11.5.4.	Občerstvenie	633016	projekt	1	2 100,00	2 100,00	69,71	občerstvenie (čaj, minerálka, suché pečivo) pre študentov a žiakov, ktorí sa zúčastnia workshopov	3.2	
11.	Spolu					524 500,00	17 410,21			
12.	Riadenie rizík (ak relevantné)					273 252,50	9 070,32			
12.1	Riziková prírážka	920	projekt	1,000	273 252,50	273 252,50	9 070,32			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					5 525 412,50	183 410,09			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu				
KE1	Nepriame výdavky****		max.	20,00%	
KE2a	Zariadenie a vybavenie cez krízové financovanie z ERDF		max.	10,00%	
KE2b	Zariadenie a vybavenie celkom		max.	20,00%	
KE3	Subdodávky		max.	30,00%	
KE4	Riziková prírážka		max.	5,00%	

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

* preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

** preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu)

***výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške

****Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v aktivitách A1, A3, A4 a v prípade aktivity A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe **priamych výdavkov** na projekt, t.j. 20 % z oprávnených **priamych výdavkov projektu** (bez započítania rizikovej prirážky).

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. Sk)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	3278,66375	3114,73056	163,93319
2.	2010	2246,74875	2134,41131	112,33744
3.	2011	0,00000	0,00000	0,00000
4.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
5.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2016	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	5525,41250	5249,14188	276,27063
7.	%	100	95	5

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	108,83170	103,39011	5,44158
2.	2010	74,57840	70,84948	3,72892
3.	2011	0,00000	0,00000	0,00000
4.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
5.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2016	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	183,41009	174,23959	9,17050
7.	%	100	95	5

konverzný kurz:

30,126

Príloha č.4 k Dodatku č.3 k Zmluve o poskytnutí NFP

Podrobný popis aktivity č.6	
Názov aktivity	3.1 Projektové vyučovanie s využitím IKT a e-learningového systému Moodle v predmete umenie a kultúra
Cieľ aktivity	Modernizácia vzdelávacieho procesu a učebných materiálov v predmete umenie a kultúra
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.02.2009 – 31.01.2011
Popis aktivity	<u>Funkcia:</u> zavedením projektového vyučovania do výchovno-vzdelávacieho procesu s využitím IKT a systému Moodle upevniť, rozvíjať a prehĺbovať praktické zručnosti študentov a pedagógov súvisiace s jednotlivými činnosťami aktivity a tak zvýšiť aj ich záujem o daný predmet. <u>Čas trvania aktivity:</u> 24 mesiacov. <u>Vstupy:</u> Učitelia predmetu Umenie a kultúra s podporou nových didaktických prostriedkov, ktoré skvalitnia výchovno-vzdelávací proces. <u>Metóda:</u> Aktivita bude realizovaná rozhovorom – kooperáciou vzťahu žiak-učiteľ, riešením modelových situácií, brainstormingom a rôznymi tvorivými metódami. Všetky uvedené metódy budú vhodne doplnené novými učebnými materiálmi a metodikou a novými didaktickými prostriedkami v podobe literatúry a s využitím informačno-komunikačných technológií. <u>Výstupy:</u> 1. Nové učebné materiály pre predmet Umenie a kultúra v tlačenej aj elektronickej. Tento učebný materiál bude obsahovať nielen teoretickú časť, ale aj praktickú časť s konkrétnymi ukážkami na tému „Historické pamiatky v regióne“. 2. Metodika k novému učebnému materiálu (rozbor vzorových ukážok pre pedagógov) v tlačenej i elektronickej podobe, metodický materiál pre prácu s e-learningovým systémom Moodle. 3. Nové didaktické prostriedky podporené využívaním IKT vo vzdelávacom procese. Aktivita bude realizovaná prostredníctvom týchto <u>činností</u>: - Inovácia didaktických prostriedkov – nákup nových prostriedkov pre predmet Umenie a kultúra v podobe literatúry. - Školenia pedagogických zamestnancov zapojených do realizácie aktivity – na základe potrieb a slabých stránok pedagogických zamestnancov prebehnú školenia, ktoré budú pokrývať ich potreby tak, aby boli schopní samostatne vytvárať nové učebné materiály a metodiky k učebným materiálom. - Príprava podkladových materiálov – Odborní zamestnanci budú údaje, fakty a ďalšie informácie čerpať už z existujúcich metodických príručiek, dostupných na odbornom trhu a samozrejme z internetu a celosvetových

	trendov. - Spracovanie teoretickej časti konkrétneho učiva do e-learningovej podoby – odborní zamestnanci spracujú už existujúci obsah alebo inovujú už neaktuálny obsah - teoretickú časť predmetu Umenie a kultúra do multimediálnej resp. e-learningovej podoby - Tvorba praktických častí vo forme simulácií pokusov – táto činnosť bude realizovaná na základe spolupráce pedagóga a študentov s využitím rôznym metód výučby a IKT. - Pilotné overovanie pripravených študijných materiálov na hodinách jednotlivých predmetov – keďže pôjde v našich podmienkach o novú metódu využívanú vo výučbe, budeme musieť overovať obsah (jeho primeranosť, náročnosť, aktuálnosť, zaujímavosť a pod.), rozsah a minimálny, resp. maximálny počet hodín vyučovaných touto formou v rámci jednotlivých tematických celkov. Taktiež budeme overovať kompetencie a zručnosti pedagógov pri práci s e-learningom ako aj kompetencie a zručnosti žiakov. - Zapracovanie zmien do pripravených učebných materiálov. Na základe pilotného overovania a spätnej väzby od pedagógov a žiakov zapracujeme obsahové, rozsahové, príp. iné zmeny, ktoré sa budú javiť ako nevyhnutné pre splnenie výchovno-vzdelávacích potrieb na našej škole. - Spracovanie a tlač metodické príručky pre využívanie e-learningovej metódy na hodinách estetiky – táto metodika bude príručkou pre učiteľov a bude ich metodicky usmerňovať pri využívaní kombinovanej formy výučby na hodinách. Hlavné medzníky: zabezpečenie didaktických prostriedkov, zaškolenie pedagógov na nové metódy a vytvorenie nových učebných materiálov <u>Cieľová skupina aktivity:</u> 2 pedagogickí zamestnanci a 30 žiakov 1.ročníka <u>Predpokladané riziká realizácie aktivity:</u> nízky záujem žiakov o nové metódy, nízky stupeň zapojenia sa do vytvorenia nových foriem vzdelávania tak na strane pedagógov ako i žiakov, nedostatočný prienik nových metód do tradičných foriem vzdelávania, príp. iné.
Metodológia aktivity	Všetky činnosti definované a popísané v rámci tejto aktivity boli vypracované tak, aby bolo možné realizovať túto aktivitu plynulo, bez zbytočných nepredvídaných problémov alebo prekážok. Aby sme mohli dosiahnuť náš cieľ, bude nevyhnutné školenia našich odborných pracovníkov, pretože zvládnutie nových foriem vzdelávania a príprava materiálov a metodík je náročná. Pedagógovia budú musieť spĺňať určité štandardy kompetencií a zručností pre prácu s touto metódou. Školenie bude slúžiť na to, aby naši pedagógovia boli čo najlepšie na túto novú úlohu pripravení. Príprava nových učebných materiálov a zavádzanie inovatívnych

	prístupov bude prebiehať priebežne v rozsahu jedného školského roka. Nové formy vzdelávania budú zavádzané postupne, aby sa prispôbili predmetu výučby na nové podmienky a metódy. Je to vhodné i pre študentov, ktorí si budú tiež postupne zvykať na nové formy vzdelávania. Do činností týkajúcich sa tvorby učebných materiálov v e-learningovej podobe budú zapojení nielen pedagógovia, ale i študenti. Zapojenie študentov do týchto činností považujeme za veľmi dôležité, ba až nevyhnutné, pretože to vplýva nielen na rozvoj ich zručností, ale aj schopností a vedomostí. Zvýšime ich záujem o poznanie, vzdelávanie a to z úplne opačnej strany – zo strany prípravy učebného materiálu. Nebudú len pasívnymi prijímateľmi nových poznatkov, ale aktívnymi tvorcami, čím u nich eliminujeme učenie sa naspamäť a nahradíme ho z časti aj zážitkovým učením. E-learningová metóda vzdelávania patrí v súčasnej dobe medzi najmodernejšie a najinovatívnejšie formy vzdelávania, je dostatočne známa aj u nás, nielen v oblasti ďalšieho vzdelávania, ale aj vo vysokoškolskom vzdelávaní. Naša škola má veľmi dobré podmienky aj skúsenosti s využívaním výpočtovej techniky, naši študenti sú veľmi dobre zruční pre prácu s počítačom, preto je pre nich vhodná práve táto metóda vzdelávania. V neposlednom rade zavedenie e-learningu do vzdelávania ovplyvní aj záujem našich pedagógov a študentov o ďalšie podobné formy vzdelávania (napr. dištančné vzdelávanie) poskytované mnohými vzdelávacími spoločnosťami v našom regióne. Touto formou obohatíme aj proces vzdelávania študentov, ktorí sa z rôznych príčin nemôžu zúčastňovať na hodinách a sprístupnime im učebné texty aj mimo školy. Keďže pôjde o nový proces v rámci stanovených učebných osnov a plánov, bude nutné realizovať pilotné overovanie pripravených učebných materiálov v praxi a následne zapracovanie zmien na základe výsledkov tohto overovania. Pre tieto potreby využijeme aj spätnú väzbu získanú od zapojených pedagógov a študentov formou dotazníkov, rozhovorov, či porovnávania vedomostných testov.
Cieľová skupina	2 pedagogickí zamestnanci 30 žiakov 1.ročníka
Výstupy aktivity	1. Nové učebné materiály pre predmet Umenie a kultúra v tlačenej aj elektronickej. Tento učebný materiál bude obsahovať nielen teoretickú časť, ale aj praktickú časť s konkrétnymi ukážkami na tému „Historické pamiatky v regióne“. 2. Metodika k novému učebnému materiálu (rozbor vzorových ukážok pre pedagógov) v tlačenej i elektronickej podobe, metodický materiál pre prácu s e-learningovým systémom Moodle. 3. Nové didaktické prostriedky podporené využívaním IKT vo

	vzdelávacom procese. Výstupy tejto aktivity budú ľahko dostupné aj pre ďalších pedagógov, čím sa prepoja nielen aktivity projektu, ale rozvinú sa aj medzipredmetové vzťahy.
Spôsob získavania spätnej väzby	Spätná väzba bude získaná v rámci jednotlivých činností aktivity formou dotazníkov, rozhovorom, porovnávania výsledkov žiakov zapojených a nezapojených do projektu. Dotazníky: - pre pedagógov zapojených do aktivity – bude sa hodnotiť ich pripravenosť pre aktivitu pred školením a po zaškolení na využívanie e-learningu a IKT v rámci projektového vyučovania na strednej škole, - Bude sa hodnotiť aj proces tvorby študijných materiálov – hodnotenie procesu, práce so žiakmi, vplyv na ich ďalšiu prácu v škole, vplyv na žiakov. - pre žiakov – hodnotenie prípravy študijných materiálov, pripravenosť žiakov na učenie sa novou formou vzdelávania, ap. Rozhovory: - vo vzťahu pedagóg-žiak – formou cielených rozhovorov so žiakmi, získanie postojov k novým formám a učebným materiálom, ap. Porovnávanie vedomostných testov: - priebežné vedomostné testy v predmete Umenie a kultúra pre študentov zapojených do projektu a súčasne pre študentov nezapojených do projektu. Na základe týchto testov, ktoré budú úplne identické, bude možné porovnať vedomosti žiakov získané tradičnou formou vzdelávania a vedomosti žiakov získané novou formou vzdelávania.